A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 561 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 202356

ID: DE6D0D016E444

p\~" ''-•,
Prefeitura Municipal Barra D' Alcântara-PI

ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria Municipal de Saúde -■-

~ [!] CNP J (MF) 04.704.311/0001-92
~ Rua Luis Lopes da Silva, S/N CEP - 64528-000
...,... Fone (89)- 3423-0111

Email: smsbarra.saude@hotmail.com

~ JUNTOS CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. lº Aditivo do Contrato de Prestação de Serviços. Contratante: O
MUNICIPIO DE BARRA D'ALCÂNTARA, entidade de direito público interno, por intermédio do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Contratante e a
senhora THUANE DO NASCIMENTO BEZERRA CRM N° 0009335
-PI residente e domiciliado na Rua Santos Antônio, 255,134 Bairro Centro, CEP. 64.600-000 Picos -
Piauí inscrita no CPF nº 035.497. 103-48 RG nº. 2.865.370.-SSP-PI, TE.043674361546 seção 0140
zona OI O - CONTRATADA, Objeto: modificação da Clausula Terceira - DO PRAZO DO
CONTRATO, ficando seu prazo final em 30. 12.2023. Assinam pela Contratante: Adonay Araújo
Cavalcante, Fundo Municipal de Saúde de Barra D' Alcântara-PI e pelo Contratado: Thaune do
Nascimento Bezerra Data da assinatura: 30.08.2023.

Praça lvonete Guedes, 12, Centro, Barra D' Alcântara-PI
CEP: 64528-000 Fone (89) 3423-01 41 CNPJ 01 .612.565/0001-92

PREf!IT\IRAMUNICIPAL

• e à ~
NOVOfllTIIROPARANOSSAGENT! 'jl

ID: B66E2C36B07 44
Prefeitura Municipal de Angical do Piauí
CNPJ 06.554.752/0001-80
Av. João Siqueira Paes, S/N -Centro
Angical do Piauí
CEP: 64-410-000
EMAIL - pre(angica/dopi@gmail.com

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ nº 06.554.752/0001-80,
Objeto: Contratação de Serviços Advocatícios para que patrocine demanda judicial visando à recuperação dos valores não
repassados correiamente ao FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação, por repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do FUNDEF Gá
extinto) no ano de 2006, para atender as necessidades do Município de Capitão Gervásio Oliveira - PI.
FUNDAMENTO LEGAL: an. 13 c/c art. 25, Il, da Lei 8.666,'()J; Súmulas 04 e 05 do Conselho Federal da OAB.
Valor: O município pagará à contratada na proporção de R$ 0,17 (dezessete centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real)
recuperado aos Cofres Municipais.
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros recursos.
Prazo de Vigência: 12 meses.
Data: 15 de agosto de 2023.

Publique-se,

Bruno Ferreira Sobrinho Neto
Prefeito Municipal de Angical do Piauí/PI

ID: 1 ADBBE46B3994
ESTADO DO PlAUI
M U NIC IPtO OE C OLÔNIA 00 PIAUI
C NPJ: 41 .522..376/000l-43

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

Av. Sebastião Tapeti. SIN. C e ntro. C EP: 64.516-000.

ATA 002/2023 DA REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR MUNICIPAL DE

PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADA DO MUNICIPIO

Aos seis dias do m ê s de setembro de dois mil e vinte e trê s , o Conselho Gestor

Munic ipal de Parcerias Público-Privada , c riado por meio do Decreto Munic ipal nº

005/2023 publicado no Diário Oficial das Prefeitur-as P iauienses de n .0 454 de 1 1 de

abril de 2023, que também instituiu o Procedimento de Manifestação de Interesse -

PMI e que criou a Comissão Técnica para dar suporte na elaboração dos estudos.

reun iu-se no gabinete do Senhor Prefeito Municipal , local izado na Av. Sebastiã o

Tapeti , S/N , Centro, às 10:30 o Chefe de Gabinete e também Presidente da Comissão

PeITnanente de Licitação, a Sr.• Maria das Mercês Martins Lima Ferre ira ; Secretário

Municipal de Administração, P lanejamento e F inanças, o Sr. Eugênio Nunes Carneiro:

a Procuradora Geral do Município, a s,-a. Edilane de Couto Pereira e por fim o

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte o Sr. Pedro E lizete de

Sousa Rêgo. Desta forma , foram explanados tudo sobre o material produzido, tanto

na consulta pública, quanto na audiência pública. E que os membros entenderam que

a primeira e tapa do procedimento administrativo foi cumprindo. Portanto, tanto o

estudo de v iabilidade, como todas as m inutas (edital e anexos) foram aprovadas.

Determinou-se a continuidade do procedimento, com a abertura do respetivo processo

licitatório. ATA e assinada pelos e Presentes membros que compõe o Conselho

Avenida Sebas tiã o Tapeti, s/n , Centro de C olô nia do Piauf - PI.

ID: 237582A1BE644

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 9 008/2023

O Município de Colônia do Piauí , através do Pre goe iro e Equipe de apoio , des igna dos

pela Portaria n 11 029/2022, torna público, para conhecimento dos interes sados, que

realizará lic itação na modalidade Pre g ã o Ele trônico N º 008/2023, do tipo M e nor Preço

por lote, pelo modo de disputa aberto, cujo objeto é a Aqu isição de Material de

E xpe diente, em estrita conformidade com a d e sc riç ão contida no ANEXO 1 - TERMO

DE REFERê:NCIA. R egem a presente Licitação, a L ei Federal n 11 10.520/ 02, a L ei

Fe d e ral n 11 8.666/93, observadas as alterações pos te riores, Lei Compleme ntar n 11

123/2006, com as a lte rações promov idas pela L ei Complementar n 11 147/2014 e

demais legislações aplicáveis . Serão observados os seguintes horários e datas para

os procedimentos que seguem : Rec ebimento das Propostas e D ocumentos de

Habilitação : Das 08 :00h do dia 14 /09/2023 às 08 :00h do dia 27/09/2023 ; Início da

Sessão d e Disputa d e Preços : As 08:30h d o dia 27/09/2023 no endereço eletrônico :

h ttps ://bllcom p ras.com , horário de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas

jurídicas que a tuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições

constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor

de Lic ita ç ões, em arquivo digital , mediante entrega d e um pen -drive, de segunda a

sexta-feira, no horário de 7:30 às 13:30h horas, no site do Tribunal de Contas do

Estado do Piauí e no site da BLL Compras: h ttps://b llcom p ras.com. Ê necessário que,

ao fazer download do Edital , seja informado, v ia e -mail:

cp lco loniadopiaui@hotmail.com , a retirada do mesmo, para que possam ser

comunicadas possíveis a lterações que se fize re m n ecessárias. A P refeitura n ão se

responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento àqueles

interessados que não confirmarem , pelos meios expostos, a retirada do Edital.

Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone : (89) 98802-3285.

Colônia do Piauí (PI), 12 de setembro de 2023.

Maria das Mercês Martins Lima Ferreira
Pregoeira

Av. Seb u o;ao T apcti. a/n , C..ntro, Colõn ill do Pilluf. C EP6"'.5 16-000.